
ZÁPIS č. 5/2021 

z jednání Výboru majetku  

ze dne 3.11.2021 v budově ÚMČ 

(17:00-18:15 hod.) 

Přítomni: 

Ing. Michal Mendlík – předseda výboru, Karel Novotný, Ing. Miroslav Mendlík – členové 

výboru 

Omluveni: 

Ing. Miroslav Abrahám, Zdeněk Vlasák – členové výboru 

Host: Mgr. Martin Melichar – místostarosta, Pavla Machánková – zaměstnanec ÚMČ, Eva 

Ness, Pavel Krištůfek – občané/žadatelé 

   

1.    Výbor majetku se seznámil s žádostí spol. KOUTECKÝ s.r.o., Družby 1413, 419 01 Duchcov 

(IČ 63147084) o prodloužení stávající nájemní smlouvy za účelem umístění charitativního 

kontejneru na sběr textilu, obuvi a hraček na podporu Fondu ohrožených dětí – Klokánek 

na pozemku parc.č. 993/1 v k.ú. Velká Chuchle  (u otočky autobusu PID v lokalitě 

Hvězdárna). 
       Po projednání žádosti všichni přítomní členové doporučují ZMČ vyvěsit záměr pronájmu na 

dobu 1 roku (z důvodu konce volebního období) a cenu nájmu navýšit o inflaci.  

2.   Výbor majetku se seznámil s žádostí spol. MG machines s.r.o., Ke Kaménce 265/3, 163 00 

Praha 6 – Řepy (IČ 06230440) o prodloužení stávající nájemní smlouvy pro účely využití 

jako stavebního dvoru, skladu materiálů a skladování přepravních kontejnerů na části 

pozemku se zpevněnou plochou parc.č. 923/115 v k.ú. Velká Chuchle (u Vltavy). 
       Po projednání žádosti všichni přítomní členové doporučují ZMČ vyvěsit záměr pronájmu na 

dobu 1 roku (z důvodu konce volebního období) a cenu nájmu navýšit o inflaci.  

3.   Výbor majetku se seznámil s žádostí pana Stanislava Jiráska., Č.Č.K. 561, 155 31 Praha 5 IČ 

(49663534) o prodloužení stávající nájemní smlouvy pro účely využití jako stavebního 

dvoru, skladu materiálů a sypkých hmot na části pozemku se zpevněnou plochou parc.č. 

923/61 v k.ú. Velká Chuchle (u Vltavy). 
       Po projednání žádosti všichni přítomní členové doporučují ZMČ vyvěsit záměr pronájmu na 

dobu 1 roku (z důvodu konce volebního období) a cenu nájmu navýšit o inflaci.  

4.  Výbor majetku se znovu zabýval situací ohledně provozu Komunitní kavárny v Kazínské 8, a to na 

základě žádosti pana Pavla Krištůfka, který má zájem o pronájem nebytových prostor 

komunitního centra/kavárny ve víceúčelovém areálu Kazínské 8 (vč. venkovního posezení) 

s tím, že by zde provozoval občerstvení, a to 7 dní v týdnu od 12:00 hod až do 21:00 hod. 

Po společné dohodě s paní Evou Ness by zde nadále zachoval provoz komunitního centra 

v odpoledních hodinách spolkem Rodinné centrum, z.s., a to bezúplatně. Pan Krištůfek nabízí 

MČ nájemné ve výši 7tis.Kč za měsíc + paušální úhradu za vodné, stočné a úhradu elektřiny dle 

vyúčtování skutečnosti pomocí podružného elektroměru. Nabízí také spolupráci při pořádání 

kulturních akcí ze strany MČ (senioři, kronikář, atd.).   

Po diskusi doporučují členové výboru ZMČ vyvěsit záměr pronájmu vnitřních 

prostor bývalé družiny v Kazínské 8 (komunitní kavárna) za podmínky umožnění 

bezplatného užívání těchto prostor Rodinným centrem Chuchle, z.s., a to  od 1.1.2022 

do 31.12.2024. V souvislosti s tím doporučuje výbor majetku ZMČ zrušit záměr 

uzavřít smlouvu o výpůjčce na nebytový prostor v Kazínské 8 (komunitní kavárna) 

se spolkem Rodinné centrum Chuchle, z.s. (IČ: 03438554, se sídlem Starochuchelská 

7, Praha 5) a také zrušit záměr uzavřít nájemní smlouvu s p.Krištůfkem (IČ: 



08717265) na část pozemku parc.č.4 v k.ú. Velká Chuchle (provoz občerstvení u 

školního hřiště). 
5.   Výbor majetku vzal na vědomí znalecký posudek, který nechala vyhotovit spol. PREdistribuce, a.s.    

v rámci její žádosti o vyřešení faktického a právního nesouladu pozemků týkajících se trafostanice 

u ZŠ s tím, že PREdistribuce, a.s. doplatí rozdíl v cenách, tj. 204tis.Kč bez DPH. 

6.   Výbor majetku se seznámil s žádostí Mgr. Kalinové (právní zástupce PREdistribuce a.s.) o 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi MČ Praha – Velká Chuchle a 

společností PREdistribuce, a.s., Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5 (IČ 27376516) týkající 

se umístění podzemního vedení NN (kabelová přípojka) pro parc.č. 480 v ul.Nad Libří do 

pozemku parc.č. 1027 /2 vše v k.ú. Velká Chuchle za jednorázovou náhradu ve výši 5000,- 

Kč bez DPH, a to na základě Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene z 26.7.2021. 

 Po projednání doporučují členové výboru ZMČ uzavřít výše uvedenou smlouvu o 

zřízení věcného břemene se spol. PREdistribuce, a.s.. 
 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Lenka Pěničková 

 

 

 

 

 

 

Ing. Michal Mendlík 

předseda výboru majetku ZMČ 

 
 


